CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 16/2015

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, IV, do Regimento

Interno, a presente Moção de Aplausos a ser encaminhada ao Senhor Amauri Eustáquio de Melo

pelos relevantes serviços que tem prestado ao município de Carandaí, especialmente, à

comunidade da Ressaca onde teve o início do histórico de nossa cidade.

Amauri tem também se destacado pelo apoio nas obras da reforma da Capela

Nossa Senhora da Glória, que é tombada pelo IEFHA e considerada um grande patrimônio

histórico de nossa cidade.

Desta forma, solicito o apoio dos nobres pares a tão justa e sincera homenagem

deste Legislativo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de agosto de 2015.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-